
Почитувани корисници, вие може да продуцирате статистики за ваши 
потреби со преземање податоци од базата на податоци МАКСтат. 

Во прилог се два примера како може да го направите тоа на едноставен начин:

Пример 1:

Примерот прикажува како да изберете табела од областа што ве интересира. 
Областите се прикажани по азбучен ред:
1.Селектирај област на интерес: 

3.Селектирај: 

Колку одобренија за градење се издадени во 2014
 и во 2015 година?

Почеток: Селектирај табела

Градежништво;
Издадени одобренија за градење
Издадени одобренија за градење, по број, вид на објекти

 и инвеститор, по региони, по години.

;2.Селектирај: 
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Следен чекор: Селектирај променлива

Следно што треба да направите е да ги селектирате дадените променливи
што се дадени во опаѓачките листи  

1. Избери од листата на првата променлива - 

2. Избери од листата на втората променлива - 
3. Избери од листата на третата променлива - 

Го кликаме копчето „ “.

Број, вид на објекти и инвеститор

Година:
Регион:

: 
    Број на издадени одобренија за градење, вкупно;

 2014 и 2015;
 сите региони плус 

    Република Македонија;
Продолжи4. 
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Финално: Прикажување на табелата

Издадени одобренија за градење, по број, вид на објекти и инвеститор, 
по региони, по години

За табелата

Откако се избрани променливите, се  табелата :

1.Ако ви се потребни дополнителни информации и дообјаснувања на 
   податоците, кликнете на табот:  како на сликата.
2.Табелата што е прикажана на екранот може да се зачува во повеќе 
   формати: Excel(xlsx),  Text(txt), csv. …

прикажува

.

Пример 2:

Исто како и во Пример 1:  

Колкав е извозот според тарифи во периодот 
 јануари-септември 2016 година?

Почеток: Селектирај табела

1. Селектирај област на интерес: ;
2. Селектирај: ;
3. Селектирај: ;
4. Селектирај: 

Надворешна трговија
Стоковна размена според тарифи
Извоз според тарифи
Извоз според тарифи за период 01-09.2016 година, претходни 

   податоци.
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Следен чекор: Селектирај променлива

Следно што треба да направите е да ги селектирате дадените променливи 
што се дадени во опаѓачките листи        .

Во дадениот пример, кај променливата „Тарифа“ има повеќе од 600 вредности
и затоа не се прикажани. Користете ја функцијата        за да изберете вредности. .
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Следен чекор: Пронајди вредност на променлива

 За да може да се пронајдат вредностите за променливата „Тарифа“:

1. Избери пребарување според понудените опции, на пример: 
2. Во полето „Текст“ внесете одреден текст за пребарување, на пример: 
3. Пребарувањето што го внесовте се однесува на почетокот на текстот или 
     на кој било дел од текстот,  на пример: ;
4. Кликни на копчето „ “;
5. Во полето „Резултати од пребарувањето“ ќе ви се прикажат сите вредности;
6. Кликнете на стрелката за да ги пренесете бараните резултати од 
     пребарувањето во „ “;
7. Кликнете на копчето „ “ за понатаму.

Код
01

Пребарај на почеток на текст
Пребарај

Селектирани вредности
Ок

;
;
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Следен чекор: Селектирај променлива

Следно што треба да направите е да ги селектирате дадените променливи 
што се дадени во опаѓачките листи

1. Избери од листата на првата променлива, на пример: „ “;
2. Избери од листата на втората променлива, на пример: „

“;
3. Кликнете на копчето „ “.

Селектирај ги сите
Селектирај - 

    Количина во КГ и Вредност во ДЕН
Продолжи
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Финално: Прикажување на табелата

Извоз според тарифи за период 01-09.2016 година, претходни податоци.
Откако се избрани променливите, се табелата :прикажува 

1. Ако се потребни дополнителни информации и дообјаснувања на податоците, 
    се клика на табот: .

Табелата што е прикажана на екранот може да се зачува во повеќе 
    формати: Excel(xlsx),  Text(txt), csv. …

За табелата
 2.
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Доколку имате дополнителни прашања, 
јавете се на 02 3295-666
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